
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.02.2024  № 71 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пижанского района Кировской области от 11.11.2021 № 211  

 

В целях реализации статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пункта 12 статьи 16 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Пижанский муниципальный округ Кировской 

области, утвержденного решением Думы Пижанского муниципального 

округа Кировской области от 27.10.2021 № 3/27, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Порядок формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями Пижанского муниципального округа, 

утвержденный постановлением администрации Пижанского района 

Кировской области от 11.11.2021 № 211 «О муниципальном задании на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями Пижанского муниципального округа Кировской области» (с 

изменениями, внесенными постановлением администрации Пижанского 

муниципального округа от 30.05.2023 № 184): 

1.1. Пункт 2.1.2 подраздела 2.1 раздела 2 «Порядок формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями Пижанского муниципального 

округа» изложить в следующей редакции: 

«2.1.2. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальным учреждением формируется в 

соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями 

(классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 



физическим лицам, и с региональными перечнями (классификаторами) 

государственных (муниципальных услуг и работ, утвержденными правовыми 

актами органов исполнительной власти области. 

Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальным учреждением формируется в 

соответствии с предусмотренными его учредительным документом 

основными видами деятельности.» 

1.2. Абзац третий пункта 2.3.1 подраздела 2.3 раздела 2 «Порядок 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями Пижанского 

муниципального округа» изложить в следующей редакции: 

«уполномоченные лица отраслевого органа администрации 

муниципального округа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя, которые будут осуществлять контроль за выполнением 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ);». 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие при формировании муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

на 2024 - 2026 годы. 

Глава Пижанского муниципального 

округа          А.Н. Васенин 

__________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа 

по финансово-экономическим 

вопросам, начальник финансового 

управления          Л.Н. Седых 



СОГЛАСОВАНО 

Заместитель заведующего отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского 

муниципального округа          М.В. Семенова 

Правовая – антикоррупционная 

экспертиза проведена: 

Разослать: дело, финансовое управление Пижанского муниципального 

округа, Управление культуры, Управление образования 


